

Blask Świętości w oczach najmłodszych

Z okazji kanonizacji papieża Jana Pawła II uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 w Środzie przygotowali spektakl pt. „Blask Świętości”, aby po raz kolejny – i na pewno nie ostatni – sprawić radość swojemu ukochanemu papieżowi, przecież dzieci zawsze były bliskie jego sercu.

Spektakl odbył się w piątek 25 kwietnia w Ośrodku Kultury w Środzie. O godz. 18.00 sala była już po brzezi wypełniona przybyłymi gośćmi, którzy w oczekiwaniu na występy młodych artystów, mogli poczuć tą wyjątkową atmosferę, na którą złożyły się biało-czerwone flagi, flagi papieskie, świece, kwiaty oraz wizerunki papieża Polaka.

Pierwszym dźwiękiem, jaki usłyszała publiczność, był dźwięk zatrzymania akcji serca. Następnie zgaszono świecę stojącą w centralnym punkcie sceny. Był to symbol śmierci Karola Wojtyły. Koniec i zarazem początek. Początek wieloletniej drogi do kanonizacji. Jednak czy aby na pewno? W części głównej spektaklu uczniowie wspierani przez swoich nauczycieli przypomnieli wszystkim, że

droga ta zaczęła się dla Karola Wojtyły dużo wcześniej – już w latach jego młodości. Przytaczano przy tej okazji słowa ludzi będących przy nim całe życie, znających go osobiście.

– On już wcześniej był świętym – powiedział niedawno kardynał Stanisław Dziwisz. I właśnie te słowa były tematem przewodnim spektaklu. – Kanonizacja potwierdzi tylko to, o czym już dawno przekonani byli wierni z całego świata – przypominali aktorzy.

Przez pełne dwie godziny publiczność mogła, więc jeszcze raz prześledzić życie papieża Polaka – od czasów wadowickich, poprzez czasy młodości, kiedy umarła jego matka, gdy pracował w kamieniołomach i grał w teatrze, aż po czasy watykań-

skie. Uczniowie recytowali jego najpiękniejsze wiersze, śpiewali związane z nim pieśni, grali na wielu instrumentach, a także zaprezentowali taniec przygotowany specjalnie na tę okazję. Dodatkowo, jedna z uczennic przeczytała swój list do Jana Pawła II, w którym wyraziła niepokój związany z sytuacją na Ukrainie i poprosiła go, by po raz kolejny uchronił świat od niechcianej wojny.

Na koniec młodzi artyści pozwolili publiczności dołączyć do spektaklu, zachęcając ich do wspólnego śpiewania „Barki” oraz „Góralu czy Ci nie żal”. Świeca na biało-czerwonym płótnie zapłonęła ponownie na znak wiecznego życia świętego Jana Pawła II w pamięci i sercach dzieci z całego świata. ■

majant